БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Алексеевка

О проведении ежегодных
занятий водителей

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на
автомобильных дорогах Алексеевского муниципального округа,
руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения»:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений Алексеевского муниципального округа в период подготовки
автомобильного транспорта к государственному техническому осмотру,
обеспечить проведение ежегодных занятий по 20-ти часовой программе с
водителями, осуществляющими перевозки пассажиров и грузов, с
привлечением к проведению занятий специалистов образовательных
учреждений, имеющих лицензии на предоставление образовательных услуг
по повышению профессионального мастерства водителей транспортных
средств.

2. Рекомендовать ПОУ Алексеевская СТШ России Белгородской
области (Кострубов Л.Ю.) оказать содействие руководителям предприятий,
организаций и учреждений в выполнении настоящего распоряжения.

3< Председателю комитета строительства и транспорта администрации
Алексеевского муниципального округа Югриной Р.В. довести настоящее
распоряжение до всех предприятий, организаций и учреждений, имеющих
транспортные средства, независимо от форм собственности.

4. Считать утратившим силу распоряжение от 13 августа 2021 года
№ 1048-р «О проведении ежегодных занятий водителей».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского муниципального округа, секретаря
Совета безопасности Демиденко Д.Ю.